
Vargem Grande (MA), quinta-feira, 27 de setembro de 2018

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇO Nº
004/2018 – CPL/PMVG. PROCESSO ADM. Nº.
0101.03571.2018 – Sec. Mun. de Obras, Transporte e Urbanismo. A
Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, através da sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados
que realizará às 10:00 horas do dia 16 de outubro de 2018, na sala
da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina
Rodrigues, Nº 20, Centro – Vargem Grande/MA, licitação, na
modalidade Tomada de Preço, tipo Menor Preço, sob regime de
empreitada por preço global, para Conclusão da 2º Etapa da
Urbanização da Bacia do Parque do Buriti na sede do município
de Vargem Grande – MA, na forma da Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às
12 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais), feito exclusivamente, através do Documento de Arrecadação
Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de Tributos,
Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, situada à Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº
20, Centro, Vargem Grande – MA. Qualquer modificação no Edital
será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e
comunicada aos interessados que adquirirem o Edital na CPL.
Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL, no
endereço acima. Vargem Grande (MA), 21 de setembro de
2018. Tycianne Mayara Monteiro Campos– Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇO Nº
003/2018 – CPL/PMVG. PROCESSO ADM. Nº.
0101.03563.2018 – Sec. Mun. de Obras, Transporte e Urbanismo. A
Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, através da sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados
que realizará às 15:00 horas do dia 16 de outubro de 2018, na sala
da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina
Rodrigues, Nº 20, Centro – Vargem Grande/MA, licitação, na
modalidade Tomada de Preço, tipo Menor Preço, sob regime de
empreitada por preço global, para Conclusão da
Construção da Praça da Juventude na sede do município de
Vargem Grande – MA, na forma da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às
12 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais), feito exclusivamente, através do Documento de Arrecadação
Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de Tributos,
Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, situada à Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº
20, Centro, Vargem Grande – MA. Qualquer modificação no Edital
será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e
comunicada aos interessados que adquirirem o Edital na CPL.

Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL, no
endereço acima. Vargem Grande (MA), 21 de setembro de
2018. Tycianne Mayara Monteiro Campos– Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇO Nº
005/2018 – CPL/PMVG. PROCESSO ADM. Nº.
0101.03572.2018 – Sec. Mun. de Obras, Transporte e Urbanismo. A
Prefeitura Municipal de Vargem Grande – MA, através da sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados
que realizará às 09 horas e 30 minutos do dia 17 de outubro de
2018, na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, na Rua
Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro – Vargem Grande/MA, licitação,
na modalidade Tomada de Preço, tipo Menor Preço, sob regime de
empreitada por preço global, para Conclusão da 1º Etapa da
Urbanização do Balneário Mousinho no município de Vargem
Grande – MA, na forma da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às 12 horas, onde
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), feito
exclusivamente, através do Documento de Arrecadação Municipal –
DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e
Fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças,
situada à Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro, Vargem Grande –
MA. Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do
artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que
adquirirem o Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser
protocolados na CPL, no endereço acima. Vargem Grande (MA), 24
de setembro de 2018. Tycianne Mayara Monteiro Campos.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA DE PREÇO Nº
006/2018 – CPL/PMVG. PROCESSO ADM. Nº.
0101.03583.2018 – Sec. Mun. de Educação. A Prefeitura Municipal
de Vargem Grande – MA, através da sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que realizará às 15:00
horas  do dia 17 de outubro de 2018, na sala da Comissão
Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20,
Centro – Vargem Grande/MA, licitação, na modalidade Tomada de
Preço, tipo Menor Preço, sob regime de empreitada por preço
global, para Conclusão da Construção de uma Creche Projeto
Padrão/FNDE – ProInfância TIPO 2, no Bairro Cerâmica
no município de Vargem Grande – MA e, no Município de
Vargem Grande- MA, na forma da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às
12 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta
reais), feito exclusivamente, através do Documento de Arrecadação
Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de Tributos,

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 27 de setembro de 2018 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 27 de setembro de
2018



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 27 de setembro de 2018

Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, situada à Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº
20, Centro, Vargem Grande – MA. Qualquer modificação no Edital
será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 e
comunicada aos interessados que adquirirem o Edital na CPL.
Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL, no
endereço acima. Vargem Grande (MA), 24 de setembro de
2018. Tycianne Mayara Monteiro Campos– Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20180336 – PMVG
– REF.: PREGÃO PRESENCIAL N°
050/2017–PP-PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através do Fundo Municipal de Assistência Social e
a Empresa PARGA E FILHOS LTDA- ME – OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em
confecção de malharia destinados a Secretaria Assistência Social
do Município de Vargem Grande – MA – VALOR: R$ 9.760,40
(Nove mil, setecentos e sessenta reais e quarenta centavos)
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018 Atividade
0113.082440018.0.156 Manutenção do IGDBF, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.75, no valor R$ 184,00, Exercício 2018
Atividade 0113.082440026.0.148 Manutenção do CRAS – PBF,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. De Terc. Pessoa
Jurídica, Subelemento 3.3.39.75, no valor de 184,00, Exercício
2018Atividade 0113.082430010.0.137 Manutenção do CREAS –
PFMC, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. De terc.
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.75, no valor 184,00,
Exercício 2018 Atividade 0113.082430010.0.136 Manutenção das
Ações Estratégicas do Programa de Erradicação de Trabalho
Infantil – AEPET, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outro
Serv. De Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.75, no valor
de R$ 184,00, Exercício 2018 Atividade 0113.08243002.0134
Manutenção do Primeira Infância no SUAS – Programa Criança
Feliz, Classificação econômica 3.3..90.39.00 Outros Serv. De Terc.
Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.75 no valor de R$ 184,00 Exercício
2018 Atividade 0113.082440026.0.146 Manutenção do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.75, no valor de R$
8.840,40 VIGÊNCIA: 25 de setembro 2018 a 31 de dezembro de
2018. – BASE LEGAL: Leis n.º 8.078/90 e 8.666/93
– SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE DE OLIVEIRA BARROS,
Fundo Municipal de Assistência Social pela CONTRATANTE
e a Sra. MARIA DE FÁTIMA FRAZÃO PARGA representante
da empresa PARGA E FILHOS LTDA- ME, pela CONTRATADA.
Vargem Grande (MA), 25 de setembro de 2018. Hugo Raphael
Araújo de Mesquita – Assessor Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 27 de setembro de 2018 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 27 de setembro de
2018

http://www.tcpdf.org

